PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2016

                                                        № 427
пгт. Излучинск

	Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных казенных учреждений, подведомственных  администрации городского поселения Излучинск с уполномоченным органом по определению для них поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса котировок, запроса предложений, закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)                   в соответствии со статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013                  № 44-ФЗ «О контрактной системе                  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                     «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», учитывая распоряжение администрации поселения от 27.05.2014 № 148 «Об определении уполномоченного        органа по осуществлению полномочий на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков поселения»:

1. Утвердить Порядок взаимодействия муниципальных казенных               учреждений, подведомственных  администрации городского поселения              Излучинск с уполномоченным органом по определению для них поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса котировок, запроса предложений, закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)                   в соответствии со статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ               «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» согласно приложению.
2. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликова​ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

          4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике и финансам администрации поселения Т.Н. Попову.
Глава администрации поселения                                                           А.Б. Кудрик
Приложение  к распоряжению

                                                                             администрации поселения

                                                                    от 19.07.2016   № 427

ПОРЯДОК

	взаимодействия муниципальных казенных учреждений,

	подведомственных  администрации городского поселения

	Излучинск с уполномоченным органом по определению для них

	поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения

	запроса котировок, запроса предложений, закупок у единственного

	поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии со статьей

	93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

	системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

	государственных и муниципальных нужд»
(далее − Порядок)

I. Общие положения
      1.1. Порядок регулирует вопросы взаимодействия муниципальных          казенных учреждений, подведомственных  администрации городского поселения Излучинск (далее − Заказчики) с уполномоченным органом по:
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса котировок;

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса предложений;

осуществлению закупок у единственного поставщика (подрядчика,                 исполнителя) в соответствии со статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. Основные понятия, используемые в Порядке, применяются в том     же значении, что и в Федеральном законе от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее − Закон о контрактной системе).

II. Полномочия уполномоченного органа администрации поселения

2.1. Уполномоченному органу в лице контрактной службы администрации поселения (далее – Контрактная служба) передаются полномочия по:

 определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса котировок;

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса предложений;
осуществлению закупок у единственного поставщика (подрядчика,                 исполнителя) в соответствии со статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. Не допускается возлагать на уполномоченный орган администрации поселения полномочия по обоснованию закупок, определению условий контракта, в том числе по определению его начальной (максимальной) цены и его подписанию.

III. Полномочия Заказчиков
3.1. Заказчики осуществляют следующие полномочия в сфере закупок   товаров, работ, услуг:

планирование и обоснование закупок, определение условий договора               (контракта), в том числе начальной (максимальной) цены договора (контракта), его подписание.

IV. Взаимодействие Заказчиков и Контрактной службы
4.1. До начала проведения каждой отдельной закупки, в рамках которой полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)            обладает Контрактная служба, Заказчики:
а) осуществляют разработку технического задания, в соответствии                      с Законом о контрактной системе;

б) определяют и обосновывают начальную (максимальную) цену договора (контракта) в соответствии со статьей 22 Закона о контрактной системе;

в) осуществляют разработку проекта муниципального контракта                         в соответствии с Законом о контрактной системе.
4.2. Для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Заказчик в соответствии с собственным планом закупок                       и планом-графиком закупок предоставляет в Контрактную службу комплект документов в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Порядка.
4.3. Контрактная служба осуществляет проверку представленных Заказчиками документов и в случае выявления в них несоответствий Закону о контрактной системе и (или) иным нормативным правовым актам в сфере закупок, дает Заказчику предложения по их корректировке.

4.4. При обнаружении потребности в закупке однотипной продукции Контрактная служба вправе объединить данные закупки в одну процедуру определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
4.5. На основании представленных Заказчиком документов Контрактная служба в соответствии с Законом о контрактной системе и иными нормативными правовыми актами в сфере закупок осуществляет подготовку и проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе осуществляет следующие действия:

а) создает комиссии по осуществлению закупок, в том числе определяет состав комиссий и порядок их работы, назначает председателей комиссий;

б) готовит и утверждает документы, в соответствии с Законом о контрактной системе для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

в) размещает предусмотренную Законом о контрактной системе информацию о проведении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в единой информационной системе;
г) по предложению или по согласованию с Заказчиками вносит изменения в извещение и (или) документацию об осуществлении закупки. При этом изменения по вопросам, указанным в пункте 4.1. настоящего Порядка, вносятся только на основании решения Заказчика;

д) дает разъяснения положений документации об осуществлении закупки по вопросам участников закупки. При этом подготовку разъяснений по вопросам, указанным в пункте 2.1. настоящего Порядка, осуществляет Заказчик;

е) осуществляет прием и хранение заявок и иных, предусмотренных              Законом о контрактной системе документов от участников закупки;
ж) обеспечивает работу комиссий по осуществлению закупок, в том числе уведомляет членов комиссий о месте, дате и времени заседаний комиссии,                  а также в предусмотренных Законом о контрактной системе случаях осуществляет аудиозапись заседания комиссии по осуществлению закупок;

з) осуществляет хранение документации об осуществлении закупки,               изменений, внесенных в такую документацию. Разъяснений положений документации об осуществлении закупки, протоколов, составленных в ходе                осуществления закупки, заявок и иных документов, поступивших на участие             в закупке и иных документов об осуществлении закупки, а также аудиозаписей заседаний комиссий по осуществлению закупок в случаях, если хранение таких документов и аудиозаписей предусмотрено Законом о контрактной системе;

и) осуществляет иные действия, предусмотренные Законом о контрактной системе и необходимые для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Заказчиков.

4.6. Со дня определения комиссией по осуществлению закупок победителя закупки или иного лица, с которым в соответствии с Законом о контрактной системе заключается договор (контракт) по результатам закупки, все предусмотренные Законом о контрактной системе полномочия по дальнейшему            осуществлению закупки, в том числе действия, направленные на составление                   и заключение договора (контракта) в соответствии с  Законом о контрактной системе, осуществляет Заказчик, в интересах которого была проведена процедура определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
4.7. При проведении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уполномоченным органом администрации поселения всю полноту ответственности за допущенные нарушения требований действующего              законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов              автономного округа, муниципальных правовых актов администрации поселения по вопросам, указанным в пунктах 4.1., 4.2. Порядка, несут должностные лица Заказчика, в интересах которого проводится процедура определения             поставщика (подрядчика, исполнителя).

4.8. Должностные лица уполномоченного органа администрации поселения несут всю полноту ответственности за допущенные нарушения требований действующего законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов автономного округа, муниципальных правовых актов администрации поселения по вопросам, указанным в пунктах 4.3., 4.4. Порядка.